
ItlIIIIIHIBI lilii 
000236-000/2023-00

DOHODA O NAROVNÁNÍ

uzavřená dle ust. § 1903 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 
{dále jen „Dohoda")

Auto Palace Vysočany s.r.o.
IČ: 088 82 371, DIČ: CZ08882371
se sídlem Praha 9, Vysočany, Poděbradská 1020/30, PSČ 190 00
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 326938 
zastoupená: Lukášem Kolevem, ředitelem, na základě plné moci

(dále jen „APV")

a

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky
IČ 47114 304
se sídlem Praha 3, Vinohradská 2577/178, PSČ 130 00
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7216
zastoupená: MUDr. Davidem Kostkou, MBA., generálním ředitelem
bankovní spojení:

(dále jen „ZPMVČR") 
(APV a ZPMVČR společně též jako „Smluvní strany" nebo „účastníci dohody")

ČI. I.

Úvodní ustanovení

1.1. ZPMVČR uzavřela dne 15.3.2021 s APV kupní smlouvu, jejímž předmětem bylo nabytí vlastnického práva 
k ojetému motorovému vozidlu tovární značky tov. zn. Volvo XC 90, VIN: YV1LCK2UCN1856843, reg. 
zn. 9AE 0293 (dále jen „Vozidlo"), za kupní cenu ve výši 2 129 648 Kč vč. DPH (dále jen „Smlouva").

1.2. Ze strany ZPMVČR byla reklamována úprava řídící jednotky tzv. chip-tunning, který ovlivňuje tovární 
záruku motoru a rovněž jeho životnost. Následně ZPMVČR doručila dne 7.9.2023 APV do datové schránky 
dopis, kterým odstoupila od Smlouvy s tím, že na Vozidle je neodstranitelná závada.

1.3. Mezi účastníky Dohody existuje spor o oprávněnost odstoupení od Smlouvy ZPMVČR a s tím souvisejících 
přímých či nepřímých nároků a výše pohledávky z titulu odstoupení od Smlouvy.

1.4. Smluvní strany se ve snaze předejít dlouhodobým soudním sporům a řízením, za účelem minimalizace 
jejich nákladů, dohodly na smírném řešení věci a uzavírají tuto dohodu za účelem úplného a konečného 
mimosoudního narovnání jejich sporných vztahů a nároků.

ČI. II.

Předmět Dohody

2.1. Předmětem narovnání podle této Dohody je úplné a konečné vypořádání všech vzájemných práv a 
povinností jednoho účastníka Dohody vůči druhému a konečné vypořádání všech právních vztahů 
plynoucích z výše uvedeného nájemního vztahu.

2.2. S ohledem na spornost a pochybnost oprávněnosti odstoupení od Smlouvy, zamýšlí nyní Smluvní strany 
sjednat ve smyslu ust. § 1903 OZ následující narovnání s tím, že všechny dosavadní vztahy související se 
Smlouvou, včetně vztahů zde výslovně neuvedených, se bez dalšího ruší a k okamžiku uzavření této 
Dohody se nahrazují vztahy novými, vyplývajícími výlučně z této Dohody.

2.3. Smluvní strany konstatují, že mají zájem omezit právní a ekonomická rizika a možné právní důsledky 
vyplývající z výše uvedené spornost! a pochybnosti týkající se oprávněnosti odstoupení od Smlouvy mezi 
Smluvními stranami. Tento zájem vyvěrá především z důvodu nízké předvídatelnosti soudního 
rozhodování v obdobných věcech a dále ze snahy dosáhnout rozumného konečného mimosoudního



narovnání a pro Smluvní strany přijatelného uspokojení jejich vztahů.

(dále dohromady jen „Sporné nároky").
2.4. Sporné nároky a jim odpovídající závazky tímto zanikají a nahrazují se novými právy a povinnostmi 

upravenými v čl. III. a IV. této Dohody.

ČI. III.

Sporné nároky a jejich narovnání a úprava nových práva a povinností

3.1. Za účelem narovnání výše uvedených Sporných nároků a úplného ukončení smluvního vztahu se Smluvní 
strany dohodly, že:

a) APV uhradí ZPMVČR částku 1850 000 Kč (slovy jeden milión osm set padesát tisíc korun českých) 
vč. DPH nejpozději do 10 pracovních dnů od data vrácení vozidla, a to převodem na bankovní účet 
ZPMVČR uvedený v záhlaví této Dohody;

b) ZPMVČR vrátí APV předmětné Vozidlo ke dni podpisu této Dohody;

c) ZPMVČR se podpisem této Dohody výslovně vzdává jakýchkoliv nároků souvisejících 
s odstoupením od Smlouvy a souvisejících případných závad;

d) ZPMVČR se zavazuje, že po APV nebude z titulu skutkového a právního stavu popsaného v čl. I. této 
Dohody požadovat nadále ničeho, proto se jakéhokoliv takového nároku výslovně vzdává;

e) APV se zavazuje, že po ZPMVČR nebude z titulu skutkového a právního stavu popsaného v čl. I. této 
Dohody požadovat nadále ničeho, proto se jakéhokoliv takového nároku výslovně vzdává.

3.2. Nesplnění kteréhokoliv ze závazků uvedených shora v odstavci 3.1. této Dohody je považováno za 
podstatné porušení této Dohody, které opravňuje dotčenou Smluvní stranu k okamžitému odstoupení od 
Dohody s účinností ke dni doručení písemného odstoupení druhé Smluvní straně.

Čl. IV.

4.1. Smluvní strany tímto prohlašují, že dojde-li k úhradě celé dohodnuté částky v souladu s ustanovením 
odstavce 3.1. písm. a) a vrácením Vozidla v souladu s ustanovením odstavce 3.1. písm. b) této Dohody, 
považují své veškeré pohledávky, práva a povinnosti vzešlé z tohoto smluvního vztahu za vypořádané a v 
budoucnu nebudou vůči sobě navzájem v této souvislosti uplatňovat jakékoli nároky.

4.2. Žádný z účastníků této Dohody po jejím uzavření nepostoupí či jinak nepřevede na třetí osobu žádné ze 
svých výše specifikovaných práv vyplývajících z této Dohody.

4.3. ZPMVČR prohlašuje, že neučinila žádných úkonů či podání, kteréby vedly k zahájení jakéhokoliv soudního, 
správního či jiného řízení týkajícího se přímo či nepřímo předmětu této Dohody, ale i skutkového a 
právního stavu popsaného v čl. I. této Dohody, ani nepřevedla třetí osobě žádným způsobem jakoukoliv 
pohledávku, nárok, právo, povinnost či závazek související přímo či nepřímo s předmětem této Dohody. 
ZPMVČR se v této souvislosti zavazuje po dobu účinnosti této Dohody ani kdykoliv později v budoucnu 
takové kroky nečinit. Porušení tohoto ustanovení je považováno za podstatné porušení této Dohody, které 
opravňuje APV k okamžitému odstoupení od Dohody s účinky ex tunc.

4.4. V případě, že dojde k porušení povinnosti ZPMVČR stanovené odst. 4.3. této Dohody, která zakládá nárok 
APV k okamžitému odstoupení od Dohody, je APV bez ohledu na skutečnost, zda využije svého práva na 
odstoupení od Dohody, oprávněn požadovat po ZPMVČR uhrazení smluvní pokuty ve výši 500.000 Kč za 
každý jednotlivý případ porušení takové povinnosti.

4.5. Uplatněním smluvní pokuty není nijak dotčeno právo APV na náhradu vzniklé újmy v celém rozsahu 
způsobené újmy.

Čl. V.

5.1. Smluvní strany jsou povinné zachovávat mlčenlivost ohledně informací poskytnutých v průběhu jednání o 
uzavření této Dohody. Toto ustanovení se nevztahuje na povinnost uveřejnění Dohody, případně jejích 
změn a dodatků podle odstavce 5. 5 této Dohody.



5.2. Tato Dohoda a práva a povinnosti účastníků Dohody se budou řídit a budou vykládány podle právního 
řádu České republiky. Smluvní strany shodně potvrzují, že před podpisem této Dohody měly plnou 
možnost získat právní radu. Tato Dohoda obsahuje úplnou a konečnou dohodu účastníků Dohody, která 
nebude vázána žádnými tvrzeními, podmínkami, prohlášeními, pobídkami nebo zárukami, ústními či 
písemnými, které nejsou obsaženy v této Dohodě.

5.3. Tato Dohoda nabývá platnosti podpisem posledního účastníka Dohody a účinnosti dnem uveřejněním v 
Registru smluv dle čl. V. odst. 5.5 této Dohody a může být měněna nebo doplňována pouze písemnými a 
vzestupně číslovanými dodatky, které budou podepsány vždy oběma účastníky Dohody. V případě, že se 
jakékoli ustanovení této Dohody v jakémkoli rozsahu stane neplatným nebo nevymahatelným, nedotkne 
se tato skutečnost zbývajících ustanovení a všechna ostatní ustanovení této Dohody budou platná a 
vymahatelná v plném, zákonem povoleném rozsahu a oba Účastníci Dohody se neprodleně dohodnou na 
náhradním ustanovení, které bude mít co nejbližší účinek.

5.4. APV prohlašuje, že si je vědom toho, že ZPMVČR jako povinný subjekt dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv"), je povinna uveřejnit v 
Registru smluv, jehož správcem je Ministerstvo vnitra, tuto Dohodu, včetně jejích případných změn a 
dodatků, za splnění podmínek k uveřejnění dle zákona o registru smluv, a s uveřejněním Dohody v plném 
znění/kromě částí výslovně označených, které spadají pod výjimky z uveřejnění dle zákona o registru 
smluv, souhlasí.

5.5. ZPMVČR se zavazuje Dohodu uveřejnit ve lhůtě do 15 dnů od jejího uzavření v Registru smluv. APV je 
povinen po uplynutí této lhůty, nejpozději do 20 dnů ode dne, kdy byla Dohoda uzavřena, v Registru smluv 
ověřit, zda ZPMVČR Dohodu řádně uveřejnila, a pokud se tak nestalo, je povinen Dohodu uveřejnit sám a 
o této skutečnosti informovat ZPMVČR.

5.6. Účastníci Dohody prohlašují, že tato Dohoda je projevem jejich pravé a svobodné vůle. Tato Dohoda se 
vyhotovuje ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž po jednom (1) vyhotoveních obdrží každý z účastníků 
Dohody.

5.7. Na důkaz souhlasu s obsahem Dohody připojují účastníci Dohody své podpisy.

V Praze dne4- Aj

Auto Palace Spořilov s.r.o.
Lukáš Kolev, ředitel, na základě plné moci

V Praze dne 2 9 ~11~ 2023

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České 
republiky
MUDr. David Kostka, MBA., generální ředitel


